2°. quod duplex est raptus species. Una, quā 350 vis interter pœnitencia quā abducitur. Altera, quā vis interter, non ipsi, sed parentibus, vel tutoribus, sive quorum est potest. Ut enim S. Thomas ibidem a. 6. qualitercumque violentia adsit, jalatur ratio rapti.

Utramque speciem agnoscit non solum Jus 351 Civile (eccundum cujus leges ad raptum, incurriendaque, conas illius, sive quā vis interter vel per sona abducere, vel parentibus L. 1. ff. de injuriis) sed & Jus Canonicum, ut vide est canon de raptoriis 36. q. 1. In ordine tamen ad matrimonium dirimendum, incurriendisque suprædictis pœnas Concilii Tridentini, vis inferri debet ipsi persona quā abducitur, ut recte Sanchez lib. 7. disp. 13. n. 13; Cominic 3. p. disp. 41. n. 48. Perceit disp. 38. iect. 4 Reginaldus, Leflius, noſter Corinjo, & Doct. res communiter contra Navarum, Rebeldom, Henriquez, Gutierrez, aientes, incurri hoc impedimentum, euanis solis parentibus vis interteratur. Ratio assertio noſtri eit, quia Tridentinum in verbis ex ipso descriptis, aliud non intendit, nec attendit, nisi conlute libertati matrimonii, providendo ne libertas aliquius contrahentium per raptum ledatur. Cujus periculum non est, dum volens & contentiens (invito licet parentibus) abducitur. Et hoc sensu Lucius III. cap. cum causa derapibus dicit, quod cum ibi raptus dicatur admis-

si, ubi nihil autē de nuptiis agitur: iste raptor (ad matrimonium dirimendum) dicit non debet, cūm habuerit mulieris consensum, & prius eam desponsaverit, quam cognoverit, sicut parentes reclamarent, à quibus eam dicitur rapuisse.

352 *Et quamvis alias raptor sit, qui non matrimonii contrahendi, sed libidinis dumtaxat explenda causā pueram per vim abducit; idēque Bonacina de matrim. q. 4. p. 18. n. 3. censet, tamen raptum sufficeret ad matrimonium dirimendum, poscasque supradictas incurriendas. Recidus id negant Sanchez disput. 13. citata, Perez, Dicatillo, aliquie communīus. Quia Tridentinum de illis solis agit, qui rapiunt in ordine ad matrimonium, illukque lēdunt libertatem. Si tamen puerla, in raptu violata, ex hoc cogeretur in matrimonium confertre, raptor ipsius, licet direcēt non violaret nisi puella castitatem; indirecte violaret ipsius ad matrimonium cum raptore libertatem. Ideoque runc procedere videretur opinio Bonacinae.*

353 *Quamvis etiam raptor non censetur, qui precibus & blandiis, vel etiam dolo feminam abducit, ad matrimonium cum ipsa contrahendum. Si tamen preces tam importuna fuerint, ut ipsa difficultimē potuerit resistere, idēque violentiae potuerint & parari, matrimonium cum taliter raptū nullum est. Sanchez, Gutierrez, Bonacina, Dicatillo, &c.*